
PRECIOS DE VENTA AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO 

EN LA PROVINCIA DE COLÓN  SEGÚN ESTACIÓN DE COMBUSTIBLE 

ESTACIONES

C
O

N
C

E
S

IO
N

A
R

IO

D
IR

E
C

C
IÓ

N

0
6/

0
7

/2
0

1
0

0
6/

2
1

/2
0

1
0

0
6/

0
7

/2
0

1
0

0
6/

2
1

/2
0

1
0

0
6/

0
7

/2
0

1
0

0
6/

2
1

/2
0

1
0

0
6/

0
7

/2
0

1
0

0
6/

2
1

/2
0

1
0

DELTA 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

DELTA 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.62 2.66 0.04

DON PIPO COLÓN SHELL 2.77 2.82 0.13 2.96 3.00 0.04 2.55 ... - ... 2.66 -

SERVICENTRO ARIES, S.A. TEXACO 2.85 2.90 -0.03 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

ESTACIÓN ORVI, S.A TEXACO 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

ESTACIÓN PETROCENTRO ACCEL 2.83 2.87 0.07 3.02 3.05 0.03 ... ... - 2.62 2.62 0.00

ESTACIÓN MONACO SHELL 2.85 2.90 0.02 3.04 3.08 0.04 2.55 ... - 2.64 2.66 0.02

EST/CUATRO ALTOS-ESSO ESSO ... ... - ... ... - ... ... - ... ... -

SERVICENTRO ESPINAR ACCEL 2.83 2.87 0.04 3.02 3.05 0.03 ... ... - 2.62 2.62 0.00

TEXACO 2.85 2.90 0.02 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

JESNAZA DELTA 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

INDEPENDIENTE 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

ESTACIÓN FUERTE DAVIS SHELL ... ... - ... ... - ... ... - ... ... -

S/CENTRO CATIVA DELTA DELTA 2.83 2.88 0.05 3.03 3.06 0.03 ... ... - 2.64 2.64 0.00

ESTACIÓN BAHÍA LAS MINAS ACCEL 2.83 2.87 0.05 3.02 3.05 0.03 ... ... - 2.62 2.62 0.00

NVA/EST. CATIVA ACCEL ACCEL 2.83 2.87 0.04 3.02 3.05 0.03 ... ... - 2.62 2.62 0.00

SERVICENTRO SANJAMAX TEXACO 2.85 2.90 0.02 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

SERVICENTRO GASOL - CATIVÁ INDEPENDIENTE 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

EST. SABANITAS SHELL SHELL 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 2.55 ... - 2.64 2.66 0.02

ESTACIÓN A.B. INDEPENDIENTE 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 2.55 ... - ... 2.66 -

ESTACION GASTEN DELTA 2.83 2.88 0.07 3.03 3.07 0.04 ... ... - 2.62 2.64 0.02

TEXACO 2.85 2.90 0.03 ... ... - 2.55 ... - ... 2.64 -

NUEVA PROVIDENCIA DELTA 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

SERVICENTRO BUENA VISTA TEXACO Buena Vista 2.85 2.90 0.05 ... ... - ... ... - 2.64 2.66 0.02

SERVICENTRO TRANSCOLUNSA ACCEL Buena Vista 2.83 - 3.04 ... - ... ... - 2.62 ... -

SERVICENTRO ESFINGES,S.A INDEPENDIENTE 2.85 2.90 0.05 3.04 3.08 0.04 ... ... - 2.64 2.66 0.02

FECHA: 07 y 21 de Junio de 2010

GASOLINA 91 OCTANOS 
REGULAR SIN PLOMO

GASOLINA 95 OCTANOS 
REGULAR SIN PLOMO Diesel Liviano 2 D S5000 Diesel Liviano 2 D S500
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ESTACIÓN BDRIDEL NO. 1 ( Antes la 
Alternatica ) Barrio Sur

ESTACIÓN BRIDEL NO. 2 (Antes 
Lymsa Fenacotra Cuatro) Barrio Sur

Barrio Sur

Barrio Sur

Barrio Sur

Barrio Sur

Barrio Sur

Cristóbal

Cristobal

AUTO SERVICIO CUATRO ALTOS-
TEXACO Cristóbal

Espinar

SERVICENTRO GASOL SAN 
CRISTOBAL Critobal

Cristóbal

Cativá

Bahía Las 
Minas

Cativá

Cativá

Cativá

Sabanitas

Sabanitas

Sabanitas

INVER. REY EMMANUEL ( Antes 
Katiany S.A. ) Pilón

Limón

Nuevo San 
Juan

(...): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.

(-): No Aplica.

NOTA:  Los precios en negrita son los más bajos con respecto al resto de las estaciones.

Fuente: ACODECO, Departamento de Estadística.

Miembro de CONCADECO; Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor


	COLÓN

